ii ia i 'a t iM iM a ’i

Комитет ПО обр азов ани ю
Mq 794-D/20

от 20 03 2020
1445013/2020-11523(1)

Лп.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

>Го -^ 3

О внесении изменений в распоряжение
Комитета но образованию от 19.03.2020 № 780-р

1. Внести в распоряжение Комитета но образованию от 19.03.2020 № 780-р
«Об отмене проведения смен в организациях отдыха детей и их оздоровления
в период весенней оздоровительной кампании 2020 года» (далее -  распоряжение)
следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу распоряжения в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020

№ 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19)», Предписанием о проведении донолнительньк
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий № 78-00-05/27-0114-2020
от 19.03.2020 Управления Федеральной службы но надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу, Протоколом
заседания Оперативного щтаба Министерства просвещения Российской Федерации
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)
от 20.03.2020 X® ГД-1/04пр, пунктом 2.1 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 24.04.2004 Xs 225 «О Комитете по образованию».

1.2. Дополнить распоряжение пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Руководителям государственных образовательных учреждений

Санкт-Петербурга, на базе которых действуют спортивные и(или) творческие коллективы,
отменить проведение оздоровительной смены в период весенних каникул 2020 года,
тематических смен в весенний внеканикулярный период 2020 года, санаторно
оздоровительных смен в весенний внеканикулярный период 2020 года и профильных смен
в весенний период 2020 года в срок до 30.04.2020».

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Временно иснолняющий обязанностн
нредеедателя Комитета А.А.Борщевский

000591126145